

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO



EXERCÍCIO: 2017

PERÍODO (MÊS): 12

Lei 4.320/64 - ANEXO 12

CÓDIGO	RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d=(c-b)
	RECEITAS CORRENTES (I)	304.886.630,12	336.138.546,18	261.168.869,77	-74.969.676,41
1.1.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	43.540.838,01	47.596.064,39	36.150.877,77	-11.445.186,62
1.1.1.0.0.0.00.00.00.00	Impostos	41.184.220,85	43.194.430,29	33.266.176,45	-9.928.253,84
1.1.2.0.0.0.00.00.00.00	Taxas	2.128.987,74	4.174.004,68	2.832.807,67	-1.341.197,01
1.1.3.0.0.0.00.00.00.00	Contribuição de Melhoria	227.629,42	227.629,42	51.893,65	-175.735,77
1.2.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	19.476.686,19	27.753.780,45	27.607.852,73	-145.927,72
1.2.1.0.0.0.00.00.00.00	Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.0.0.0.00.00.00.00	Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.0.0.0.00.00.00.00	Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	11.155.936,53	20.161.925,50	9.894.942,96	-10.266.982,54
1.3.1.0.0.0.00.00.00.00	Receitas Imobiliárias	17.688,37	36.626,92	36.626,92	0,00
1.3.2.0.0.0.00.00.00.00	Receitas de Valores Mobiliários	8.983.652,06	17.970.702,48	9.858.316,04	-8.112.386,44
1.3.3.0.0.0.00.00.00.00	Receita de Concessões e Permissões	3.765,46	3.765,46	0,00	-3.765,46
1.3.4.0.0.0.00.00.00.00	Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.6.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Cessão de Direitos	2.149.407,19	2.149.407,19	0,00	-2.149.407,19
1.3.9.0.0.0.00.00.00.00	Outras Receitas Patrimoniais	1.423,45	1.423,45	0,00	-1.423,45
1.4.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITA AGROPECUÁRIA	49.885,60	49.885,60	3.652,00	-46.233,60
1.4.1.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.9.0.0.0.00.00.00.00	Outras Receitas Agropecuárias	49.885,60	49.885,60	3.652,00	-46.233,60
1.5.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.9.0.0.0.00.00.00.00	Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.0.0.0.0.00.00.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	45.034.904,91	45.034.904,91	42.530.710,82	-2.504.194,09
1.7.0.0.0.0.00.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	184.110.207,90	191.210.459,13	141.767.227,01	-49.443.232,12
1.7.2.0.0.0.00.00.00.00	Transferências Intergovernamentais	183.140.326,43	189.945.791,37	141.458.582,49	-48.487.208,88
1.7.3.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Instituições Privadas	0,00	121.976,00	121.976,00	0,00
1.7.4.0.0.0.00.00.00.00	Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Pessoas	13.858,23	186.668,52	186.668,52	0,00
1.7.6.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Convênios	956.023,24	956.023,24	0,00	-956.023,24
1.7.7.0.0.0.00.00.00.00	Transferências Para o Combate a Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.0.0.0.0.00.00.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.518.170,98	4.331.526,20	3.213.606,48	-1.117.919,72
1.9.1.0.0.0.00.00.00.00	Multas e Juros de Mora	1.185.950,45	2.138.794,33	1.213.142,92	-925.651,41
1.9.2.0.0.0.00.00.00.00	Indenizações e Restituições	73.655,10	839.639,94	795.293,61	-44.346,33
1.9.3.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Dívida Ativa	257.179,61	1.326.799,70	1.180.263,54	-146.536,16
7.9.4.0.0.0.00.00.00.00	Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.9.0.0.0.00.00.00.00	Receitas Correntes Diversas	1.385,82	26.292,23	24.906,41	-1.385,82
	RECEITAS DE CAPITAL (II)	41.438.952,63	42.184.935,72	3.121.283,68	-39.063.652,04
2.1.0.0.0.0.00.00.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	110.865,84	110.865,84	0,00	-110.865,84
2.1.1.0.0.0.00.00.00.00	Operações de Crédito Internas	110.865,84	110.865,84	0,00	-110.865,84
2.1.2.0.0.0.00.00.00.00	Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.0.0.0.0.00.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	207.873,44	241.356,53	33.483,09	-207.873,44
2.2.1.0.0.0.00.00.00.00	Alienação de Bens Móveis	41.574,69	75.057,78	33.483,09	-41.574,69
2.2.2.0.0.0.00.00.00.00	Alienação de Bens Imóveis	166.298,75	166.298,75	0,00	-166.298,75
2.3.0.0.0.0.00.00.00.00	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.0.0.0.0.00.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	41.120.213,35	41.832.713,35	3.087.800,59	-38.744.912,76
2.4.2.0.0.0.00.00.00.00	Transferências Intergovernamentais	0,00	712.500,00	712.500,00	0,00
2.4.3.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.4.0.0.0.00.00.00.00	Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.6.0.0.0.00.00.00.00	Transferência de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.7.0.0.0.00.00.00.00	Transferências de Convênios	41.120.213,35	41.120.213,35	2.375.300,59	-38.744.912,76
2.4.8.0.0.0.00.00.00.00	Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.0.0.0.0.00.00.00.00	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.0.0.0.00.00.00.00	Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.5.0.0.0.00.00.00.00	Receita da Dívida Ativa Proveniente de Amortização de Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.6.0.0.0.00.00.00.00	Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.9.0.0.0.00.00.00.00	Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00
	(R) DEDUÇÕES DA RECEITA (III)	-24.655.591,79	-17.787.543,88	-18.749.937,41	962.393,53
	(R) DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-24.655.591,79	-17.787.543,88	-18.749.937,41	962.393,53
9.1.1.0.0.0.00.00.00.00	(R) Deduções da Receita Tributária	-5.591,79	0,00	0,00	0,00
9.1.3.0.0.0.00.00.00.00	(R) Deduções de Valores Mobiliários	0,00	0,00	-440.589,32	-440.589,32
9.1.7.0.0.0.00.00.00.00	(R) Deduções das Receitas Transferências Correntes	-24.650.000,00	-17.787.543,88	-18.309.348,09	521.804,21
9.1.9.0.0.0.00.00.00.00	(R) Deduções das Receitas de Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUBTOTAL DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS (IV) = (I + II + III)	321.669.990,96	360.535.938,02	245.540.216,04	-114.995.721,98
	OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1.5.0.20.00.00.00.00	Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1.4.0.60.00.00.00.00	Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
	Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.4.0.20.00.00.00.00	Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.3.0.70.00.00.00.00	Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTOS (VI) = (IV + V)	321.669.990,96	360.535.938,02	245.540.216,04	-114.995.721,98
	DÉFICIT (VII)	12.038.648,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL (VIII) = (VI+VII)	333.708.638,96	360.535.938,02	245.540.216,04	-114.995.721,98
	SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	996.000,00			
5.2.2.1.3.01.00.00.00.00	Superávit Financeiro	996.000,00			
5.2.2.1.2.02.03.00.00.00	Reabertura de Créditos Adicionais	0,00			

CÓDIGO	DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DOTAÇÃO (j) = (f-g)
--------	------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------------

EXERCÍCIO: 2017

PERÍODO (MÊS): 12

Lei 4.320/64 - ANEXO 12

CÓDIGO	DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DOTAÇÃO (j) = (f-g)
3.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	241.679.703,79	265.012.601,79	207.632.509,71	202.907.338,71	200.977.576,01	57.380.092,08
3.1.00.00	DESPESAS DE CUSTEIO	145.223.394,40	162.458.781,40	133.079.965,39	132.276.523,77	131.641.565,31	29.378.816,01
3.2.00.00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	520.819,27	651.739,27	614.170,40	614.142,90	614.142,90	37.568,87
3.3.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	95.935.490,12	101.902.081,12	73.938.373,92	70.016.672,04	68.721.867,80	27.963.707,20
4.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	67.943.639,17	66.285.127,17	14.563.619,31	14.175.970,24	13.701.311,76	51.721.507,86
4.1.00.00	INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.00.00	INVESTIMENTOS	64.597.739,17	63.138.117,17	12.714.566,40	12.326.917,33	11.852.258,85	50.423.550,77
4.5.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.00.00	AMORTIZACAO DA DIVIDA	3.345.900,00	3.147.010,00	1.849.052,91	1.849.052,91	1.849.052,91	1.297.957,09
9.9.00.00(999)	RESERVA DE CONTINGENCIA (IX)	12.042.648,00	12.042.648,00	0,00	0,00	0,00	12.042.648,00
9.9.00.00	RESERVA DO RPPS (X)	12.042.648,00	12.042.648,00	0,00	0,00	0,00	12.042.648,00
	SUBTOTAL DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS (XI)	333.708.638,96	355.383.024,96	222.196.129,02	217.083.308,95	214.678.887,77	133.186.895,94
	AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.90.76.00.00.00.0000	Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.90.77.00.00.00.0000	Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.90.76.01.03.00.0000	Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.90.77.03.00.00.0000	Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTOS (XIII) = (XI + XII)	333.708.638,96	355.383.024,96	222.196.129,02	217.083.308,95	214.678.887,77	133.186.895,94
	SUPERAVIT (XIV)	0,00	5.152.913,06	23.344.087,02	0,00	0,00	0,00
	TOTAL (XV) = (XIII+XIV)	333.708.638,96	360.535.938,02	245.540.216,04	217.083.308,95	214.678.887,77	133.186.895,94

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

CÓDIGO	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f)=(a+b-d-e)
		EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)				
3.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	625.150,30	1.618.060,30	929.417,88	929.417,88	622.620,43	691.172,29
3.1.00.00	DESPESAS DE CUSTEIO	494.776,04	499.773,26	17.600,00	17.600,00	475.845,80	501.103,50
3.2.00.00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	1.524,68	0,00	0,00	0,00	1.524,68
3.3.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	130.374,26	1.116.762,36	911.817,88	911.817,88	146.774,63	188.544,11
4.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	95.489,32	986.048,51	755.925,37	755.925,37	0,00	325.612,46
4.1.00.00	INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.3.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.00.00	INVESTIMENTOS	95.489,32	986.048,51	755.925,37	755.925,37	0,00	325.612,46
4.5.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.00.00	AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	720.639,62	2.604.108,81	1.685.343,25	1.685.343,25	622.620,43	1.016.784,75

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

CÓDIGO	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (f)=(a+b-c-d)
		EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)			
3.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	617.924,29	3.151.851,11	2.908.422,10	241.428,66	619.924,64
3.1.00.00	DESPESAS DE CUSTEIO	370.283,44	747.319,64	741.534,32	3.449,44	372.619,32
3.2.00.00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	653,92	0,00	0,00	653,92
3.3.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	247.640,85	2.403.877,55	2.166.887,78	237.979,22	246.651,40
4.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	172.923,79	512.207,06	505.250,42	136.295,96	43.584,47
4.1.00.00	INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.2.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	600,46	0,00	0,00	0,00	600,46
4.3.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.00.00	INVESTIMENTOS	172.323,21	467.218,10	460.261,46	136.295,96	42.983,89
4.5.00.00	INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.6.00.00	AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,12	44.988,96	44.988,96	0,00	0,12
	TOTAL	790.848,08	3.664.058,17	3.413.672,52	377.724,62	663.509,11

MUNICÍPIO DE MINEIROS
BALANÇO GERAL - ANEXI XII - LEI 4320/64
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
TODAS AS GESTÕES
Mês/Ano: Dezembro / 2017

Receitas				Despesas			
Títulos	Previsão	Execução	Diferença	Títulos	Previsão	Execução	Diferença
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES	-24.650.000,00	-18.309.348,09	6.340.651,91	Créd. Orçam. Suplementares	309.623.342,96	222.196.129,02	87.427.213,94
TRANSFERENCIAS INTER	-24.650.000,00	-18.309.348,09	6.340.651,91	Despesas Correntes	241.679.703,79	207.632.509,71	34.047.194,08
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE	43.778.567,60	37.331.141,31	-6.447.426,29	Pessoal e Encargos Sociais	145.223.394,40	133.079.965,39	12.143.429,01
IMPOSTOS	41.421.950,44	34.446.439,99	-6.975.510,45	Aplicações Diretas	132.983.246,50	118.083.223,11	14.900.023,39
TAXAS	2.128.987,74	2.832.807,67	703.819,93	Aplicações Diretas - Op. Intra	12.240.147,90	14.996.742,28	-2.756.594,38
CONTRIBUICOES DE MELHORIA	227.629,42	51.893,65	-175.735,77	Outras	96.456.309,39	74.552.544,32	21.903.765,07
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS	47.257.074,98	42.604.472,83	-4.652.602,15	Transf. a União	0,00	0,00	0,00
VENDA DE MERCADORIAS	0,00	33.483,09	33.483,09	Aplicações Diretas	90.735.309,39	69.066.434,08	21.668.875,31
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E	47.257.074,98	42.570.989,74	-4.686.085,24	Aplicações Diretas - Op. Intra	2.200.000,00	2.609.737,44	-409.737,44
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	9.348.506,05	9.452.307,54	103.801,49	Outros	3.521.000,00	2.876.372,80	644.627,20
JUROS E ENCARGOS DE MORA	253.988,15	34.580,82	-219.407,33	Despesas de Capital	67.943.639,17	14.563.619,31	53.380.019,86
REMUNERACAO DE DEPOSITOS	8.983.652,06	9.417.726,72	434.074,66	Investimentos	64.597.739,17	12.714.566,40	51.883.172,77
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS	110.865,84	0,00	-110.865,84	Aplicações Diretas	64.597.739,17	12.714.566,40	51.883.172,77
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES	225.230.421,25	144.855.027,60	-80.375.393,65	Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTER	225.216.563,02	144.546.383,08	-80.670.179,94	Aplicações Diretas	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES	0,00	121.976,00	121.976,00	Aplicações Diretas - Op. Intra	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS	13.858,23	186.668,52	172.810,29	Amortização Da Dívida	3.345.900,00	1.849.052,91	1.496.847,09
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E	207.873,44	0,00	-207.873,44	Créditos Especiais	0,00	0,00	0,00
GANHOS COM ALIENACAO	207.873,44	0,00	-207.873,44	Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS	1.020.861,45	1.998.762,12	977.900,67	Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS	1.020.861,45	1.998.762,12	977.900,67	Aplicações Diretas	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUICOES	19.476.686,19	27.607.852,73	8.131.166,54	Aplicações Diretas - Op. Intra	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUICOES SOCIAIS	18.276.686,19	25.945.406,14	7.668.719,95	Outras	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA	1.200.000,00	1.662.446,59	462.446,59	Transf. a União	0,00	0,00	0,00
				Aplicações Diretas	0,00	0,00	0,00
				Aplicações Diretas - Op. Intra	0,00	0,00	0,00
				Outros	0,00	0,00	0,00
				Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00
				Investimentos	0,00	0,00	0,00
				Aplicações Diretas	0,00	0,00	0,00
				Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
				Aplicações Diretas	0,00	0,00	0,00
				Aplicações Diretas - Op. Intra	0,00	0,00	0,00
				Amortização Da Dívida	0,00	0,00	0,00
				Reservas	12.042.648,00	0,00	12.042.648,00

MUNICÍPIO DE MINEIROS
BALANÇO GERAL - ANEXI XII - LEI 4320/64
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

TODAS AS GESTÕES

Mês/Ano: Dezembro / 2017

SOMA	321.669.990,96	245.540.216,04	-76.129.774,92	SOMA	321.665.990,96	222.196.129,02	-99.469.861,94
DEFICIT	0,00	0,00	0,00	SUPERAVIT	-4.000,00	23.344.087,02	23.348.087,02
TOTAL GERAL	321.669.990,96	245.540.216,04	-76.129.774,92	TOTAL GERAL	321.665.990,96	245.540.216,04	-76.125.774,92